Mẫu số 18. Quyết định của Chủ tịch nước
	[image: image1.png]2

	CHỦ TỊCH NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …/20…(1)/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày…tháng…năm…

QUYẾT ĐỊNH

Về việc …(2)…

CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật…(3)… (nếu có);

Căn cứ Nghị quyết…của Quốc hội (nếu có);

Căn cứ Pháp lệnh…(nếu có);

Căn cứ Nghị quyết…của Ủy ban Thường vụ Quốc hội (nếu có);

Xét đề nghị của...,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. (Tên của điều)…………… …………………….(4)………………….

Điều…(Tên của điều)………………………………………………………….

Nơi nhận:
- ………………….;
- Lưu: HC, …(5), …(6).
	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
(Ký và đóng dấu)
Họ và tên

Ghi chú:

(1) Năm ban hành văn bản.

(2) Tên gọi của Quyết định.

(3) Tên gọi và số, ký hiệu của Luật.

(4) Nội dung văn bản.

(5) Ghi chữ viết tắt tên vụ, đơn vị soạn thảo hoặc chủ trì soạn thảo văn bản.

(6) Ghi số lượng bản phát hành bằng chữ số Ả Rập nếu là văn bản mật, tối mật, tuyệt mật.